



## YHTEYTTÄ ETSIMÄSSÄ – KOTITALOUDEN JA MUIDEN AINEIDEN OPETTAJAKSI OPIKSELEVIEN YHTEISTYÖN EDISTÄMINEN OPETUSHARJOITTELUSSA

*Silpa Maria Pöntinen, KM, tohtoriopiskelija*  
[silpa.pontinen@helsinki.fi](mailto:silpa.pontinen@helsinki.fi)

Opettaja on avaintekijä luotaessa oppilaille haasteellisia opiskelu- ja oppimisympäristöjä ja sen vuoksi keskitynkin tässä tutkimuksessa opettajankoulutukseen. Opettajan on oltava selvillä myös muiden kuin oman aineensa opetussuunnitelmasta, jotta hän pysyy ohjaamaan oppilaita aineiden välisten yhteyksien löytämiseen. Tällaisessa oppiaineiden integroinnin toteuttamisessa tarvitaan hyvin toimivaa opettajien välistä yhteistyötä: yhteistä suunnittelua, keskustelua, asiantuntemuksen jakamista ja saamista sekä opetuksen toteuttamista.

Tutkimukseni ydinteemana on yhteyksien etsiminen. Yhteyksiä etsitään sekä ihmisten välillä että asioiden välillä. Selvitän, miten oppiaineiden välinen yhteistyö on toteutunut aineopettajaopiskelijoiden (erityisesti kotitalousopettajaopiskelijoiden) opetusharjoittelussa ja miten sitä voisi kehittää. Tavoitteena on tutkia yhteistyön toteuttamisen esteitä, mahdollisuuksia ja edellytyksiä. Pyrkimyksenä on myös selvittää sitä, miten verkkoympäristö mahdollistaa yhteistyötä.

Tutkimukseni nojaa sosiokulttuuriseen paradigmaan. Sen ote on kvalitatiivinen ja se jakautuu kolmeen vaiheeseen. Ensimmäisen vaiheen tavoitteena on ollut selvittää oppiaineiden välisen yhteistyön esteitä ja mahdollisuuksia soveltavan opetusharjoittelun aikana, joka toteutettiin kenttäkouluissa. Toinen vaihe oli uuden toimintatavan suunnittelua (aineistona suunnittelupalaverien videoidut keskustelut ja kirjalliset dokumentit). Kolmannessa vaiheessa kokeiltiin uutta toimintamuotoa ja kerättiin viimeiset aineistot (palautepalaverien keskustelut ja haastattelut). Tutkimuskohteeni on ajankohtainen, koska koulun kehittämisen kannalta on tärkeää korostaa oppiaineiden välistä yhteistyötä jo opettajankoulutuksen aikana.

**Asiasanat:** opettajankoulutus, oppiaine yhteistyö, verkkopohjainen opiskelu